
انگیزه 

ژنــرال
تیم ملــی ایــران سه شنبه شــب در چهارمین 
مسابقه اش در مرحله انتخابی جام جهانی2026 
باید به مصاف قطر برود. این بازی بنا بود به میزبانی 
ایران باشد اما کنفدراسیون فوتبال آسیا مسابقه را 
به زمین بی طرف برد و حالا دیدار 2تیم در امارات 
برگزار خواهد شد. سر و شکل مسابقات انتخابی، 
48تیمی شــدن جام جهانی و گروه آسان ایران، 
اصلا اما و اگری را در زمینه صعود ملی پوشــان به 
مرحله نهایی جام جهانی باقــی نمی گذارد. با این 
حال طبیعتا این مسابقه حساسیت های خودش 
را دارد. ایران به دنبال تصاحب صدر جدول است و 
البته امیر قلعه نویی هم به این مسابقه به چشم یک 

نبرد حیثیتی نگاه می کند؛ چرا؟ مرور می کنیم.

   رویایی که نقش بر آب شد
امیر قلعه نویی در بازگشــت به تیــم ملی ایران، 
به دنبال یک اعاده حیثیت درست و حسابی بوده 
است. او سال ها ادعا می کرد اخراجش از تیم ملی 
بعــد از جام ملت های2027 آســیا عادلانه نبود. 
16سال طول کشید تا موقعیت عملی اثبات چنین 
ادعایی در اختیارش قرار بگیرد. تیم او در مسابقات 
جام ملت های آسیا 2023، دقیقا عملکردی پرفراز 
و فرود داشت؛ یک بازی خوب و یک بازی بد. گاهی 
مثل دیدار با ســوریه که به زحمــت و در ضربات 
پنالتی موفق به صعود شد، همه را ناامید می کرد 
و گاهی مثل بازی با ژاپن، نمایشــی فراتر از همه 
انتظارات ارائه می داد. با این حال تیم ملی شانس 
آن را پیدا کرد که به نیمه نهایی برسد و اگر برنده 
می شد، ضمن اینکه طلســم نیم قرنی صعود به 
فینال را می شکســت، در بازی نهایی هم باید با 
اردن مصاف می داد که این اصلا یک فینال رویایی 
و راحت الحلقوم بود. همه این رویاها را اما شکست 
3بر2 مقابل قطر بر باد داد؛ در شبی که حتی گل 
زودهنگام و پنالتی ســخت گیرانه اعلام شده به 
سود ایران هم کار را برای تیم امیر در نیاورد. قطر، 
قلعه نویی را از فراز بالاترین آسمان ها پایین کشید. 
او شاید صد بار نطق بعد از قهرمانی اش در آسیا را در 
ذهن مرور کرده بود اما عنابی ها فرصتی تاریخی را 
از این مربی گرفتند. در توصیف خشم و عصبانیت 
امیر همین بس که با وجود فناوری آفساید خودکار، 
هنوز می گوید روی سلامت گل سوم قطر شک دارد 
و بعد از آن مسابقه هم دیگر هرگز رامین رضاییان، 
پرکننده آفســاید را به اردو دعــوت نکرد! جالب 
اســت که در همین بازی سه شنبه هم با توجه به 
محرومیت صالح حردانی و حتی سامان قدوس، او 

با بحران دفاع راست مواجه خواهد بود.

   شکست در جنگ بازیخوانی
آن باخت کذایی در نیمه نهایی جام ملت ها، از جنبه 
دیگری هم برای امیر قلعه نویی مایوس کننده بوده 
است. طی ســال های اخیر، در نبردهای رودرروی 
ایران و قطر، کفه ترازو به شدت به سود تیم کشورمان 
سنگینی می کرده. پیش از آن بازی، تیم ملی ایران 
در 6دیدار پیاپی موفق به شکســت قطر شد و در 
تمامی این مسابقات مجموعا یک گل از تیم حریف 
دریافت کرد. آخرین بازی از این سریال 6گانه را هم 
خود امیر قلعه نویی با 4گل از قطر کارلوس کی روش 
برد. با این حال کمتر از 4ماه بعد، تیم ملی در دوحه 
3بر2 به قطر باخت. وقتی 2تیم در فاصله ای نزدیک 
2بار با هم پیکار می کنند، بازی دوم به نوعی برای 
مربیان حیثیتی تر است و قدرت بازیخوانی آنها را به 
چالش می کشد. امیر اما این نبرد دوم را بدجوری به 

قطر باخت. آیا سه شنبه موعد انتقام است؟

بی هیاهوترین!
فارغ از اینکه کیفیــت فنی محرم نویدکیا چگونه 
است، اغلب مخاطبان فوتبال ایران اتفاق نظر دارند 
که او یک مربی محترم، جنتلمن و بی سروصداست. 
محرم از اواسط فصل گذشته هدایت مس رفسنجان 
را برعهده گرفت و عملکرد خوبی هم در این تیم 
داشــت. البته که او چند باری ســر مسائل مالی 
و بدقولی های مدیریتی تا مــرز قطع همکاری با 
باشگاه پیش رفت اما درنهایت ماندگار شد و کارش 
را در فصل جدید هم شــروع کرد. داســتان های 
لیگ بیست وچهارم اما برای او چندان خوشایند 
نبود. فصل برای محرم و شــاگردانش با شکست 
2 بر صفر مقابل تراکتور شــروع شد، درحالی که 
آنها کمی هم بدشــانس بودند و 2 توپ به دیرک 
دروازه حریف زدند. تساوی با فولاد، گام بعدی بود 
و پس از آن برد 3 بر یــک مقابل آلومینیوم اراک، 
امیدواری هایی به وجود آورد که شاید مس به روند 
خوب فصل گذشته بازگشته باشد. پس از آن یک 
تساوی بدون گل با گل گهر سیرجان از راه رسید و 
در ادامه 2باخت پیاپی یک بر صفر مقابل چادرملو 
و شمس آذر. تیم نویدکیا در این فصل تنها در یک 
بازی موفق به گلزنی شد. آنها با 5امتیاز از 6مسابقه 
در حالی در رده چهاردهم آرام گرفتند که البته یک 
بازی عقب افتاده دارند و با پیروزی در آن شاید چند 
پله بالاتر بروند اما مجموعه شرایط برای نویدکیا 
رضایت بخش نبود و او با اصرار خودش به همکاری 
با مس پایان داد؛ کاملا آرام و بی سروصدا، همانطور 

که از شخصیت این مربی انتظار می رفت...
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دیگر کسی صالح نبود؟ 
 حضور صالح حردانی به جای رضاییان تنها تغییری
 است که یاران قلعه نویی در ترکیب تیم ملی داده اند؛ 
حزباوی، آریا، قربانی، نعمتی و بقیه فقط سیاهی لشکرند
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